Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Trigesimusnonus ar. q[uod] imperator catholicus fili[us] est ecclesie [et]
aduocatus [et] defensor. Ubi co[n]tinetur quo[d] Bauarus papa[m] Jo.
deposit. [et] fratrem Petru[m] de coruaria apostata[m] ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

Rigefimus non' Ar.

Joā. xiiij
a bauas
ro depos
nitur.

tandem ad eos rediens: utramque in veritate se per literas
tempore meo domino pape Ioanne de tanta temeritate et ini-
lignite culpabiliter proclamauit: ut veniam postulauit, et
tandem personaliter auferuisse venias vel potius ducimus
coram dicto domino papa Ioanne, et collegio cardinalium et cleri-
co et populo adfante de intrusione sua et schismate quod in
ecclesia de ficerat sedet apostolicamente vivente dicto papa
Ioanne legitimo inuidendo noscula culpam dixit: et veniam postu-
lauit, et quatenus de facto paparum usurpauerat regnus
uit: et usq[ue] hodie inclusus in camera caure et curialiter de-
tinetur. Schismatici enim cum cypriani inter iniuria feruer-
set incrementa habere non possunt nec augere quod illi ce-
perunt: sed statim cum prava sua emulacione deficiet.
vii. q.i. nouatianus, et tetigis. s.in. eti. ar. De eo autem quod bauis
rus iste contra dictum domini papae dirxit de hereticis et de aliis pec-
catis ipsum diffamando dicatur sibi quo dicitur Daniel impu-
dico p[ro]ies byterio susannam condemnantem. Dan. xiiii. Recte me
titus es in caput tuum Iesu domini Ioanne, papam, caput ecclesie et
orthodoxie et tuu velis nos: quis ex ecclesie sis rebellis:
quod ecclesia militans bonos habet et malos. xliii. q. iii. b. autem vita

Articulus et.

Vadragesim' et vi.

timus arti, et prolixius de ista materia est discrus precedentes ar. fundantes et manutene-
tes et declarantes dñi pape et romanæ ecclesie
sive potestatē credere predicare, manuenerere et defendere: et
nō cauillari et nō malignari in eis, ad quoniam additione et
aliquale epilogatione et emologatione ad honore dei et
sive sponse ecclœ: et hec addo videlicet q[uod] papa vtriusq[ue] claus
dñi habet: ut dictum est, s. in xiiij. ar. et xvij. C. A Et hoc
p[ro]bat: quia naturalis ratio patet ostendit q[uod] sp[irit]ualia
sunt nobiliora corporalibus; fuit s. trist[us] et ex de maio
et obe. solite, et corpora alia ordinant ad sp[irit]ualia tamq[ue] ad hi-
mum. Potestasq[ue] do ecclœfisticæ est principaliter sp[irit]ualis, et co-
dis, quum ad verū secularis aut seu ciuilis est corporalis
id est cœcedendum est q[uod] monarca ecclœfisticus apud quem
est plenitudo potestatis ecclœfisticæ, ex e[st] de vnu pal. ad hos
no[n] regulat et ordinat in ratione finis principia politici
seu ciuilis et potestatem eius. S[ed] circa hoc autem tria declaro.
Primum est q[uod] politia christiane principatus unus est abido-
lure. Secundu[m] q[uod] eius est unus princeps primus simpliciter.
Tertiu[m] q[uod] iste primus princeps est summus poterit q[uod]
est monarcha in ecclœfistica hierarchia. C. B Primum
declaro multipliciter, primo ex intentione Aristotele, vii. poli-
tico: qui ostendit q[uod] in politia qualibet vna perfecta et
felici, non solum politia regis, sed etiam politia ciuitatis
necessaria sunt seculares agriculturarum genus, ad habens

dum alii metra. et artifices sub quibus comprehendit mercedarios omnes scilicet pro mercede laborantes. et bellicos ac copescendis rebellium intrinsecos; et ad defendendum ab eis tristis impugnatoresibus. et abundantia pecuniarum. ad opportunitates bellicas praefigundas. etacerdotiorum. ad deorum culturam. et iudices. qui magie sunt necessarii ad res gaudiis et dirigenzis cives. sed consulari et politica viuis civitatis est politia vnius principatus: nec possunt esse plures principes regentes actius equi primi in una ciuitate: sed vnius est ibi primus princeps: et per consequentem vnius principatus ad hoc vni. s. in apibus: Principatus vero sacerdotio qualis est principatus? ecclesiasticus: non distinguunt contra principatus ciuiiles: sicut vna species corra allia: sed sicut pars contra totum. Nam sacerdotium est necessarium officium in qualibet vna politia: dignissimum enim alioz officium ciuiitarium: ut patet per eundem philosophum in codem vii. politico iur. ar. boni. xxiij. q. viii. s. quis ex immuni. eccl. non minus. Hoc etiam potest ostendere et unitate signi et legis. sicut omnes illi qui codice signo armantur configurantur: et eisdem legibus. eiusdem legislatiozis subducuntur: sum eiudem principatus: et ad eundem principem pertinet. Isto modo dicimus deus esse eiudem religiosus: qui sub

Petrus ipse habet etiam temporale, ut s. probato sit, determinatur in extraagati eiusdem pape Joa. que incipit: *Fras de coba trum coepiscoporum nostrorum, tata est ei co:ona tamq; vero iusta Joa. monache, t; ejus vincens ut vinceretur quia fauente domino petrifico de iniunctis triumphabit, qui iam de impio dicio Petro miliat.* intruso triumphari qui dum latitas in partibus nescie et alibi